МИНОБРНАУКИ РОССИИ

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«Югорский государственный университет» (ЮГУ)

.. .. ПРИКАЗ
г. Ханты-Мансийск Х®

о введении в действие Изменений в Положение
о стипендиальном обеспечении и других формах
материальной поддержки обучающихся федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Югорский государственный университет»

В рамках функционирования системы менеджмента качества Университета, в
целях определения порядка назначения и выплаты государственных стипендий,
оказания других форм материальной поддержки обучающихся Университета, с
учётом мнения Совета обучающихся (протокол от 20.04.2021 г. Х932), на
основании решения ученого совета Университета (протокол от 23.04.2021 г. № 15)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в действие с 27.04.2021 года Изменения в Положение о
стипендиальном обеспечении и других формах материальной поддержки
обучающихся федерального государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Югорский государственный университет»
СМК ЮГУ П- 121-2017.2 Версия № 1.

2. Начальнику административно-правового управления (Картин О.С.)
организовать регистрацию и хранение документа, указанного в п.1 настоящего
приказа.

3. Заместителю начальника экономического управления (Евланов Е.А.) в
течение трёх рабочих дней с момента введения в действие документа, указанного в
п.1 настоящего приказа, обеспечить размещение документа, указанного в п.1
настоящего приказа на официальном сайте Университета в формате .pdf во
вкладках:

- «Сотруднику», раздел «Локальные акты по основным направлениям
деятельности (процессам)», подраздел «Основные процессы» / «Меры социальной
поддержки и стимулирования обучающихся»;

- «Студенту», раздел «Документы», подраздел «Меры социальной
поддержки и стимулирования обучающихся».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника
административно-правового управления О.С. Картина.

и.о. ректора ^ Р-В. Кучин

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Нестерова Людмила Викторовна
Должность: Директор филиала ИндИ (филиал) ФГБОУ ВО "ЮГУ"
Дата подписания: 20.02.2022 22:56:34
Уникальный программный ключ:
381fbe5f0c4ccc6e500e8bc981c25bb218288e83

Проект вносит:

Начальник административно-
правового управления

Согласовано:

Картин О.С.

Начальник управления по
делопроизводству и общим
вопросам

Казаева Л.И.
^7.04

Рассылка:
Ректорат -1
Институты -1
ОКДКО - I
Филиалы -1
АПУ-1
ОКА-1
Евланов Е.А. - 1

$
ФГБОУ ВО

«Югорский государственный университет»
СМК ЮГУ

П-121-2017.2

Система менеджмента качества
Изменения в Положение

0 стипендиальном обеспечении и других формах
материальной поддержки обучающихся федерального

государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Югорский

государственный университет»

Версия № 1

СОГЛАСОВАНО

Советом обучающихся ЮГУ

протокол № 32 от 20.04.2021 г. Sit Кучин
2021 г.

.  _ . .ш

ученшп:^етом Университета
Протокол № 15 от 23.04.2021 г.

ЮГОРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УННВЕРСНТЕТ

СИСТЕМА МЕНЕДЖМЕНТА КАЧЕСТВА

Изменения в Положение
о стипендиальном обеспечении и других формах материальной поддержки

обучающихся федерального государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования

«Югорский государственный университет»

Версия № 1

СМК ЮГУ П -121 - 2017.2

Изм. № Изм. №

ВВЕДЕНО В ДЕЙСТВИЕ
Приказом и.о. ректора Университета № от 2021 г.

г. Ханты-Мансийск

ФГБОУ ВО

«Югорский государственный университет»
Система менеджмента качества

Изменения в Положение
о стипендиальном обеспечении и других формах

материальной поддержки обучающихся федерального
государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования «Югорский
государственный университет»

СМК ЮГУ
П-121-2017.2

Версия № 1

1. РАЗРАБОТАНО Отделом
обучающихся.
2. ВВЕДЕНО ВПЕРВЫЕ.

Предисловие

по контролю движения контингента

Настоящие изменения в положение являются результатом интеллектуальной
деятельности (интеллектуальной собственностью) ФГБОУ ВО «Югорский государственный
университет» и не может быть использовано без согласия правообладателя за исключением
случаев, предусмотренных действующим законодательством.

© ФГБОУ ВО «Югорский государственный университет», 2021

ФГБОУ ВО

«Югорский государственный университет»
СМК ЮГУ

П-121-2017.2

Система менеджмента качества
Изменения в Положение

0 стипендиальном обеспечении и других формах
материальной поддержки обучающихся федерального

государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Югорский

государственный университет»

Версия № 1

Лист согласования

РАЗРАБОТАНО

Начальник отдела по контролю

движения контингента обучающихся

СОГЛАСОВАНО

Первый проректор

Заместитель проректора по
учебной работе

Начальник административно-правового
управления

Начальник управления
по делопроизводству и общим вопросам

И.А. Пестрякова

В.А. Мищенко

О.А. Гринаш

О.С. Картин

Л.И. Казаева

Стр. 3

ФГБОУ ВО

«Югорский государственный университет»
Система менеджмента качества

Изменения в Положение
о стипендиальном обеспечении и других формах

материальной поддержки обучающихся федерального
государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования «Югорский
государственный университет»

СМК ЮГУ
П-121-2017.2

Версия № 1

1. Пункт 12.2 Положения о стипендиальном обеспечении и других формах
материальной поддержки обучающихся федерального государственного
образовательного учреждения высшего образования «Югорский
государственный университет» СМК ЮГУ П - 121 - 2017 изложить в
следующей редакции:

«12.2 материальная помощь обучающимся очной формы обучения за счет
бюджетных ассигнований федерального бюджета и бюджета субъекта
Российской Федерации оказывается на основании личного заявления на имя
директора института (филиала) (Приложение 1) с приложением
подтверждающих документов, в пределах средств, выделяемых обучающимся
за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета и бюджета субъекта
Российской Федерации на материальную поддержку в размере 25 % части
стипендиального фонда предназначенной на выплаты государственных
академических стипендий студентам и государственных социальных стипендий
студентам, средства для организации культурно-массовой, физкультурной и
спортивной, оздоровительной работы с обучающимися в размере месячного
размера части стипендиального фонда, предназначенной на выплаты
государственных академических стипендий студентам и государственных
социальных стипендий студентам, по образовательным программам среднего
профессионального образования и двукратного месячного размера части
стипендиального фонда, предназначенной на выплаты государственных
академических стипендий студентам и государственных социальных стипендий
студентам, по образовательным программам высшего образования».

Стр.4

ФГБОУ ВО

<^горский государственный университет»
Система менеджмента качества

Изменения в Положение
о стипендиальном обеспечении и других формах

материальной поддержки обучающихся федерального
государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования «Югорский
государственный университет»

СМК ЮГУ
П-121-2017.2

Версия № 1

Приложение 1

Директору института_

студента

специальность/направление

телефон

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу оказать материальную помощь/разовую единовременную помощь (нужное
подчеркнуть)

Основание:

(подпись) (инициалы и фамилия)

«  » 20 г.

Согласовано (ФИО директора)

ФГБОУ ВО

«Югорский государственный университет»
Система менеджмента качества

Изменения в Положение
о стипендиальном обеспечении и других формах

материальной поддержки обучающихся федерального
государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования «Югорский
государственный университет»

СМК ЮГУ
и-121-2017.2

Версия № 1

Лист регистрации изменений, дополнений и ревизий документа

rj Номера страниц [ №измененного [ № прикязя п [Ппттгтт.^^ „змен изменён замене новых аннулиров пункта, внесении дата
ение ных иных энных таблицы изменения в внесения

документ изменения

16
ФГБОУ ВО

«Югорский государственный университет»
Система менеджмента качества

Изменения в Положение
о стипендиальном обеспечении и других формах

материальной поддержки обучающихся федерального
государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования «Югорский
государственный университет»

Лист учета оригинальных экземпляров и копий документа

Копии;

Ректорат - 1 экз.;
Институты - 1 экз.;
Отдел по контролю движения контингента обучающихся - 1 экз.;
Филиалы - 1 экз.

Оригинальные экземпляры:
Административно-правовое управление — 1 экз.;
Управление по делопроизводству и общим вопросам - 1 экз.